
LUSKOUNI

LUSKOUNI

ZOOKVÍZY & KŘÍŽOVKY
UČÍME SE O ZVÍŘATECH SE ZOO PRAHA

01

1. Tělo luskounů je pokryté šupinami a na první pohled tak mohou připomínat velké šišky. 
Jednotlivé šupiny se střídavě překrývají jako tašky na střeše. 
Dokresli tělní pokryv luskouna.

2. Luskouni ale nejsou jediná zvířata, která mají na svém těle tento speciální tělní pokryv. 
Nakresli další zvíře, jehož tělo je také kryté šupinami.



LUSKOUNI

LUSKOUNI

ZOOKVÍZY & KŘÍŽOVKY
UČÍME SE O ZVÍŘATECH SE ZOO PRAHA

02

4. Luskouni mají dlouhý lepkavý jazyk, který využívají při získávání potravy.
Čím se živí v přírodě? Spoj jednotlivá zvířata s jejich potravou.

mravenec

saranče

akácie

žirafa

luskoun

chameleon

3. Luskouni mají silné drápy také k hloubení nor. Luskouní nory mohou být jednoduché nebo složitě
rozvětvené. Když se je lovci snaží vykopat, jsou schopni si vyhloubit únikovou chodbu. Pomoz najít
luskounovi jeho podzemní noru zakončenou pohodlným obývacím prostorem, kde luskoun spí
a kde také samice ukrývá mládě.


